
ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 08./09.06.2019

Zeittraining

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit. in Heat Chassis

1 22 Honda Spirit GTC 56.944 Qualifying Heat 2 Tony

2 4 Oberheiden Motorsport GTC 56.982 Qualifying Heat 2 Tony

3 57 H&R p.b. KRM-Siegen GTC 57.073 Qualifying Heat 2 Tony

4 50 Hausexperten.de III Trophy 57.077 Qualifying Heat 1 Tony

5 21 Talentfrei feat Ghost Busters Trophy 57.079 Qualifying Heat 1 OTK

6 20 KSF Bosch GTC 57.104 Qualifying Heat 2 Tony

7 85 Team RBM 85 Trophy 57.225 Qualifying Heat 1 Tony

8 16 ADAC Team Nordbaden  Junioren BEBA Cup 57.237 Qualifying Heat 1 Tony

9 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 57.346 Qualifying Heat 1 Tony

10 34 MSC Oberflockenbach GTC 57.419 Qualifying Heat 2 MS

11 65 DG Racing by Messebau GTC 57.435 Qualifying Heat 2 MS

12 55 OSM Motorsport BEBA Cup 57.451 Qualifying Heat 1 Tony

13 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 57.502 Qualifying Heat 1 MS

14 15 ADAC Team Nordbaden Trophy 57.545 Qualifying Heat 1 Redspeed

15 66 MBS Racing BEBA Cup 57.618 Qualifying Heat 1 MS

16 28 WGKC Mach1 Team GTC 57.640 Qualifying Heat 2 Mach1

17 89 KSR Kollektiv Seidel Racing GTC 57.702 Qualifying Heat 2 Tony

18 101 Schnitzelalm Mädels GTC 57.708 Qualifying Heat 2 Tony

19 78 FirEx Racing Junior BEBA Cup 57.760 Qualifying Heat 1 Kosmic

20 2 GO FAST! Pb upgraded RT1 BEBA Cup 57.770 Qualifying Heat 1 MS

21 75 Cool Runnings Trophy 57.782 Qualifying Heat 1 Tony

22 5 ATW Racing GTC 57.784 Qualifying Heat 2 Tony

23 29 nano-racing BEBA Cup 57.806 Qualifying Heat 1 Haase

24 11 Schnitzelalm Racing GTC 57.829 Qualifying Heat 2 Tony

25 12 EM Racing Cheb Trophy 57.832 Qualifying Heat 1 MS

26 84 Team RBM 84 BEBA Cup 57.940 Qualifying Heat 1 Tony

27 68 K-Race-Tec BEBA Cup 57.995 Qualifying Heat 1 GP

28 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 58.033 Qualifying Heat 1 Tony

29 107 Schnitzelalm Junior Mädels GTC 58.049 Qualifying Heat 1 Tony

30 51 ABR Thüringen BEBA Cup 58.172 Qualifying Heat 1

31 169 Cool Runnings II BEBA Cup 58.205 Qualifying Heat 1 Birel

32 69 Racoon Racing BEBA Cup 58.211 Qualifying Heat 1 Tony

33 63 Messebau Racing II GTC 58.431 Qualifying Heat 1 MS

34 52 ABR Junior Team BEBA Cup 58.658 Qualifying Heat 1 FA Alonso

35 91 NFO Motorsport Trophy 58.751 Qualifying Heat 1 Tony

36 32 MSC O Juniorteam BEBA Cup 58.895 Qualifying Heat 1 MS



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 08.06.2019
ADAC-GTC Junior Trophy Endstand nach 3h

Pos. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 ADAC Team Nordbaden  Junioren 174 56.742 Tony Karlsruhe

2 ADAC Team Nordbaden 174 56.986 Redspeed Karlsruhe

3 Schnitzelalm Junior Mädels 174 56.937 Tony Bad Hindelang

4 FirEx Racing Junior 173 56.793 Kosmic Geithain

5 ABR Junior Team 171 57.324 FA Alonso Thüringen

6 MSC O Juniorteam 170 57.438 MS Oberflockenbach

ADAC-GTC Senior Masters Endstand nach 3h

Pos. Name Runden Beste Zeit. Fabrikat Nat-Wohnort

1 WGKC Mach1 Team 174 56.734 Mach1 Stuttgart

2 Messebau Racing II 173 57.336 MS Sinsheim

3 Cool Runnings II 172 57.453 Birel Pforzheim

4 Sensory Minds powered by ABR 170 57.598 Tony Offenbach

5



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 08./09.06.2019

Endergebnis nach 962 Runden = 1000,48km

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Rückstand Beste Zeit in Rd. Chassis

1 22 Honda Spirit GTC 962 16:10:08.831 56.275 552 Tony

2 4 Oberheiden Motorsport GTC 962 0.390 56.358 710 Tony

3 21 Talentfrei feat Ghost Busters Trophy 958 4 Runden 56.459 31 OTK

4 50 Hausexperten.de III Trophy 957 1 Runde 56.480 29 Tony

5 57 H&R p.b. KRM-Siegen GTC 956 1 Runde 56.669 9 Tony

6 101 Schnitzelalm Mädels GTC 954 2 Runden 56.625 556 Tony

7 20 KSF Bosch GTC 954 6.574 56.769 12 Tony

8 5 ATW Racing GTC 952 2 Runden 56.900 802 Tony

9 15 ADAC Team Nordbaden Trophy 952 15.834 56.986 16 Redspeed

10 75 Cool Runnings Trophy 952 2.150 56.916 701 Tony

11 85 Team RBM 85 Trophy 952 21.811 56.487 18 Tony

12 65 DG Racing by Messebau GTC 949 3 Runden 56.700 557 MS

13 34 MSC Oberflockenbach GTC 948 1 Runde 56.595 555 MS

14 12 EM Racing Cheb Trophy 947 1 Runde 56.976 18 MS

15 28 WGKC Mach1 Team GTC 947 2.624 56.657 785 Mach1

16 16 ADAC Team Nordbaden  Junioren BEBA Cup 947 0.556 56.681 746 Tony

17 55 OSM Motorsport BEBA Cup 946 1 Runde 56.896 17 Tony

18 11 Schnitzelalm Racing GTC 946 20.522 57.082 8 Tony

19 91 NFO Motorsport Trophy 944 2 Runden 57.214 640 Tony

20 89 KSR Kollektiv Seidel Racing GTC 944 6.595 56.769 697 Tony

21 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 943 1 Runde 56.835 17 Tony

22 69 Racoon Racing BEBA Cup 943 26.825 57.127 14 Tony

23 66 MBS Racing BEBA Cup 943 6.252 56.933 635 MS

24 84 Team RBM 84 BEBA Cup 941 2 Runden 57.009 11 Tony

25 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 941 20.479 57.407 891 MS

26 51 ABR Thüringen BEBA Cup 937 4 Runden 57.301 11

27 2 GO FAST! Pb upgraded RT1 BEBA Cup 935 2 Runden 57.212 12 MS

28 29 nano-racing BEBA Cup 929 6 Runden 57.298 15 Haase

29 32 MSC O Juniorteam BEBA Cup 924 5 Runden 57.438 58 MS

30 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 922 2 Runden 56.917 657 Tony

31 68 K-Race-Tec BEBA Cup 849 73 Runden 57.448 519 GP



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 08./09.06.2019

ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit. in Rd.

1 21 Talentfrei feat Ghost Busters Trophy 958 56.459 31

2 50 Hausexperten.de III Trophy 957 56.480 29

3 15 ADAC Team Nordbaden Trophy 952 56.986 16

4 75 Cool Runnings Trophy 952 56.916 701

5 85 Team RBM 85 Trophy 952 56.487 18

6 12 EM Racing Cheb Trophy 947 56.976 18

7 91 NFO Motorsport Trophy 944 57.214 640

8 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 943 56.835 17

ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 08./09.06.2019

BEBA-Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit. in Rd.

1 16 ADAC Team Nordbaden  Junioren BEBA Cup 947 56.681 746

2 55 OSM Motorsport BEBA Cup 946 56.896 17

3 69 Racoon Racing BEBA Cup 943 57.127 14

4 66 MBS Racing BEBA Cup 943 56.933 635

5 84 Team RBM 84 BEBA Cup 941 57.009 11

6 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 941 57.407 891

7 51 ABR Thüringen BEBA Cup 937 57.301 11

8 2 GO FAST! Pb upgraded RT1 BEBA Cup 935 57.212 12

9 29 nano-racing BEBA Cup 929 57.298 15

10 32 MSC O Juniorteam BEBA Cup 924 57.438 58

11 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 922 56.917 657

12 68 K-Race-Tec BEBA Cup 849 57.448 519



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 08./09.06.2019
schnellste Rennrunden

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit. In Runde 2018 2017

1 22 Honda Spirit GTC 56.275 552 56.408 (#34) 56,484 (#28)

2 4 Oberheiden Motorsport GTC 56.358 710

3 21 Talentfrei feat Ghost Busters Trophy 56.459 31

4 50 Hausexperten.de III Trophy 56.480 29

5 85 Team RBM 85 Trophy 56.487 18

6 34 MSC Oberflockenbach GTC 56.595 555

7 101 Schnitzelalm Mädels GTC 56.625 556

8 28 WGKC Mach1 Team GTC 56.657 785

9 57 H&R p.b. KRM-Siegen GTC 56.669 9

10 16 ADAC Team Nordbaden  Junioren BEBA Cup 56.681 746

11 65 DG Racing by Messebau GTC 56.700 557

12 20 KSF Bosch GTC 56.769 12

13 89 KSR Kollektiv Seidel Racing GTC 56.769 697

14 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 56.835 17

15 55 OSM Motorsport BEBA Cup 56.896 17

16 5 ATW Racing GTC 56.900 802

17 75 Cool Runnings Trophy 56.916 701

18 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 56.917 657

19 66 MBS Racing BEBA Cup 56.933 635

20 12 EM Racing Cheb Trophy 56.976 18

21 15 ADAC Team Nordbaden Trophy 56.986 16

22 84 Team RBM 84 BEBA Cup 57.009 11

23 11 Schnitzelalm Racing GTC 57.082 8

24 69 Racoon Racing BEBA Cup 57.127 14

25 2 GO FAST! Pb upgraded RT1 BEBA Cup 57.212 12

26 91 NFO Motorsport Trophy 57.214 640

27 29 nano-racing BEBA Cup 57.298 15

28 51 ABR Thüringen BEBA Cup 57.301 11

29 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 57.407 891

30 32 MSC O Juniorteam BEBA Cup 57.438 58

31 68 K-Race-Tec BEBA Cup 57.448 519

32 169 Cool Runnings II BEBA Cup 57.453 92

33 107 Schnitzelalm Junior Mädels GTC 56.937 34

34 63 Messebau Racing II GTC 57.336 18

35 78 FirEx Racing Junior BEBA Cup 56.793 37

36 52 ABR Junior Team BEBA Cup 57.324 12



ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018
Sonderwertung (Der Sonntag)

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 22 Honda Spirit GTC 425 56.275

2 4 Oberheiden Motorsport GTC 422 56.358

3 101 Schnitzelalm Mädels GTC 421 56.625

4 85 Team RBM 85 Trophy 420 56.517

5 5 ATW Racing GTC 419 56.900

6 21 Talentfrei feat Ghost Busters Trophy 419 56.898

7 91 NFO Motorsport Trophy 418 57.214

8 57 H&R p.b. KRM-Siegen GTC 418 57.126

9 15 ADAC Team Nordbaden Trophy 418 57.109

10 50 Hausexperten.de III Trophy 418 56.718

11 75 Cool Runnings Trophy 417 56.916

12 20 KSF Bosch GTC 417 57.298

13 12 EM Racing Cheb Trophy 416 57.297

14 16 ADAC Team Nordbaden  Junioren BEBA Cup 416 56.681

15 55 OSM Motorsport BEBA Cup 414 57.265

16 65 DG Racing by Messebau GTC 414 56.700

17 69 Racoon Racing BEBA Cup 414 57.294

18 66 MBS Racing BEBA Cup 413 56.933

19 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 412 57.119

20 11 Schnitzelalm Racing GTC 412 57.141

21 2 GO FAST! Pb upgraded RT1 BEBA Cup 411 57.735

22 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 411 57.407

23 51 ABR Thüringen BEBA Cup 411 57.614

24 89 KSR Kollektiv Seidel Racing GTC 409 56.769

25 84 Team RBM 84 BEBA Cup 409 57.271

26 28 WGKC Mach1 Team GTC 409 56.657

27 34 MSC Oberflockenbach GTC 408 56.595

28 32 MSC O Juniorteam BEBA Cup 405 57.557

29 29 nano-racing BEBA Cup 404 57.584

30 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 394 56.917

31 68 K-Race-Tec BEBA Cup 382 57.448

ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018
Sonderwertung (Der Sonntag)

ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 85 Team RBM 85 Trophy 420 56.517

2 21 Talentfrei feat Ghost Busters Trophy 419 56.898

3 91 NFO Motorsport Trophy 418 57.214

4 15 ADAC Team Nordbaden Trophy 418 57.109

5 50 Hausexperten.de III Trophy 418 56.718

6 75 Cool Runnings Trophy 417 56.916

7 12 EM Racing Cheb Trophy 416 57.297

8 9 Scuderia Nove Rosso Trophy 412 57.119

ADAC GTC 1000km Rennen 

Oppenrod 19/20.05.2018
Sonderwertung (Der Sonntag)

BEBA Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 16 ADAC Team Nordbaden  Junioren BEBA Cup 416 56.681

2 55 OSM Motorsport BEBA Cup 414 57.265

3 69 Racoon Racing BEBA Cup 414 57.294

4 66 MBS Racing BEBA Cup 413 56.933

5 2 GO FAST! Pb upgraded RT1 BEBA Cup 411 57.735

6 77 FirEX Racing - Team BEBA Cup 411 57.407

7 51 ABR Thüringen BEBA Cup 411 57.614

8 84 Team RBM 84 BEBA Cup 409 57.271

9 32 MSC O Juniorteam BEBA Cup 405 57.557

10 29 nano-racing BEBA Cup 404 57.584

11 13 Sensory Minds powered by ABR BEBA Cup 394 56.917

12 68 K-Race-Tec BEBA Cup 382 57.448


